
  

Area  Welfare 
Servizio Politiche di Inclusione Sociale

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 47 del 14/07/2022

Oggetto:  Nomina Commissione per la valutazione delle offerte relative al CONVENZIONAMENTO
DI  STRUTTURE DELLA  PROVINCIA  DI  NAPOLI  ACCREDITATE  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO
REGIONALE  N.  04/2014  PER  SERVIZI  RESIDENZIALI  IN  FAVORE  DI  ANZIANI,  AUTONOMI  O

SEMIAUTONOMI,  E  COMUNITÀ  TUTELARI  PER  PERSONE  NON  AUTOSUFFICIENTI.   CIG
92569916A1



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE:

Premesso 

che a seguito dell'adozione da parte della Regione Campania del Regolamento 4/2014, in materia
di autorizzazione al funzionamento e accreditamento dei servizi residenziali, semi residenziali, do-
miciliari e territoriali, il Comune di Napoli ha avviato l'implementazione delle disposizioni regola-
mentari, individuando i procedimenti ed i soggetti per l'attuazione di quanto disposto e adeguando
progressivamente il sistema di offerta a quanto previsto dalla normativa regionale;

che con determinazione dirigenziale n. 15 del 30/05/20220 è stato approvato l'Avviso Pubblico per
la presentazione di istanze finalizzate al convenzionamento quinquennale di strutture della provin-
cia di Napoli accreditate ai sensi del Regolamento Regionale n. 04/2014 per servizi residenziali in
favore di anziani, autonomi o semiautonomi in Casa Albergo, e Comunità Tutelari per persone non
autosufficienti, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

che, come specificato nell'Avviso pubblico, sarà stipulata apposita convenzione quinquennale con
tutti gli Enti le cui proposte supereranno il punteggio superiore al 70% del punteggio massimo;

che, ai dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, l’esame delle offerte presentate dovrà essere sottoposto ad
una apposita Commissione, nominata con disposizione dirigenziale;

che, conformemente al "Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudica-
trici e dei seggi di gara" approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 del 01/12/2016 e alle Linee
Guida ANAC n. 3 "Nomina, ruolo e compiti del RUP" approvate dal Consiglio dell'Autorità con
Delibera n. 1096 del 26/10/2016, il R.U.P, ha avviato le operazioni di gara e proceduto ad esami-
nare la documentazione amministrativa dei concorrenti, provvedendo alla validazione della docu-
mentazione presentata dai concorrenti; 

sono stati espletati tutti gli adempimenti amministrativi e allo stato occorre nominare la commis-
sione giudicatrice, nelle more dell’attivazione dell’albo dei commissari presso l’ANAC, con appo-
sita disposizione dirigenziale, e quindi procedere: 

 alla valutazione dei formulari tecnici ai fini dell'attribuzione del punteggio; 
 alla proposta di convenzionamento.  

Che la  scrivente,  in  qualità  di  Direttore  dell'Area  Welfare, ha individuato  i  componenti  della
Commissione:
dott.ssa Barbara Trupiano - Presidente
dott.ssa Maria Domenica Primomaggio, matr. 56871 A.S. - Componente
dott.ssa Elisabetta Provvisiero, matr. 55326 A.S. – Componente
dott.ssa Maria Vitiello, matr. 56956 - Segretario non componente 

Dato atto che: 
sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dai componenti
della  Commissione testé individuati  circa l’insussistenza delle  condizioni  di  preclusioni  di  cui
all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016, in uno ai curricula dei com-
ponenti medesimi; 
per  gli  stessi  non risultano  emerse  condizioni  di  preclusioni  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.
165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; Visti gli articoli 42, 77 e 216 D.lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 35 bis D. Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 51 del codice di procedura civile; 



Visto il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di
gara; 
Ritenuto, doversi procedere, quindi, alla costituzione dell’apposita Commissione per l’esame delle
offerte pervenute, composta da 1 Presidente e 2 componenti, 

DISPONE
 

Nominare la Commissione per la valutazione dei formulari tecnici relativi al CONVENZIONAMEN-
TO DI STRUTTURE DELLA PROVINCIA DI NAPOLI ACCREDITATE AI SENSI DEL REGOLAMENTO RE-
GIONALE N. 04/2014 PER SERVIZI RESIDENZIALI IN FAVORE DI ANZIANI, AUTONOMI O SEMIAUTO-
NOMI, E COMUNITÀ TUTELARI PER PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI. 

La Commissione è così composta: 
dott.ssa  Barbara  Trupiano,  Dirigente  del  Servizio  Politiche  per  l'Infanzia  e  l'Adolescenza  -
Presidente
dott.ssa Maria Domenica Primomaggio, matr. 56871 A.S. - Componente
dott.ssa Elisabetta Provvisiero, matr. 55326 A.S. – Componente
dott.ssa Maria Vitiello, matr. 56956 - Segretario non componente 

Dare atto che: 
sono agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del DPR 445/2000, dai componenti della Commissione
testé individuati circa l’insussistenza delle condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs.
165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016, in uno al curriculum dei componenti medesimi; 
per  gli  stessi  non risultano  emerse  condizioni  di  preclusioni  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.
165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; 

La presente disposizione, in uno alle dichiarazioni di insussistenza delle condizioni di preclusioni
di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 ed ai curricula dei
componenti la commissione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito  istituzionale  del  Comune di Napoli.  Copia del  presente provvedimento viene notificata  ai
componenti della Commissione 

Ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della L. 190/12
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedirne l'adozione.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 17 c. 2, lett
a) del regolamento del sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consiglio Co-
munale n. 4/2013, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente atto.

Firmato digitalmente da
Il Dirigente 

Dott.ssa Mariarosaria Cesarino

Le firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comu-
ne di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 


	Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005

		2022-07-14T13:19:16+0200
	MARIAROSARIA CESARINO




